
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Terça-feira •  28 de janeiro de 2020 •  Ano VII • Edição Nº 1865

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  W E L L I N G T O N  S E N A  V I E I R A

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2019) ................................................................ 2
RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2019) ................................................................ 3
RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 186/2018) ................................................................ 4

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE .............................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

INEXIGIBILIDADE (LICENCIAMENTO AMBIENTAL Nº 002/2019) ............................................................. 5



Terça-feira
28 de janeiro de 2020
Ano VII • Edição Nº 1865

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2019)

 

Estado da Bahia 
MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 
Prefeitura Municipal   

 
 
 

 

 

 

 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  

Nº012/2019 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL    032/2018 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 

CONTRATADA: CANAÃ CONSULTORIA LTDA ME 

CNPJ/CPF:  24.448.130/0001-50 

OBJETO:  

 

1º Termo aditivo de prorrogação ao Contrato nº 012/2019 que tem por objeto 

prestação de serviço de locação de veículos pesados e para execução de 

serviços junto do Município de Muniz Ferreira. 

VIGÊNCIA:  31/12/2020 

ASSINATURA DO 1º 

ADITAMENTO: 

17/01/2020 

Muniz Ferreira- BA, 17 de Janeiro de 2020 
Wellington Sena Vieira 

Prefeito Municipal 



Terça-feira
28 de janeiro de 2020
Ano VII • Edição Nº 1865

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2019)

 

Estado da Bahia 
MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 
Prefeitura Municipal   

 
 
 

 

 

 

 

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO  

Nº013/2019 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL    032/2018 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 

CONTRATADA: LITORAL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI-EPP 

CNPJ/CPF:  20.516.780/0001-34 

OBJETO:  

 

1º Termo aditivo de prorrogação ao contrato nº 013/2019 que tem por objeto 

prestação de serviço de locação de veículos pesados e para execução de 

serviços junto do Município de Muniz Ferreira. 

VIGÊNCIA:  18/01/2020 A 31/12/2020 

ASSINATURA DO 1º 

ADITAMENTO: 

17/01/2020 

Muniz Ferreira- BA, 17 de Janeiro de 2020. 
Wellington Sena Vieira 

Prefeito Municipal 



Terça-feira
28 de janeiro de 2020
Ano VII • Edição Nº 1865

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 186/2018)

 

Estado da Bahia 
MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 
Prefeitura Municipal   

 
 
 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 3º ADITAMENTO AO CONTRATO 
Nº186/2018 

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018 

CONTRATANTE MUNICÍPIO DE MUNIZ FERREIRA 
CONTRATADA: EFICAZ CONSTRUTORA E LOCAÇÕES LTDA 
CNPJ/CPF:  15.358.607/0001-15 
OBJETO:  
 

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº 
186/2018 QUE TEM POR OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADAPARA RECUPERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO EM 
PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MUNIZ 
FERREIRA. 

VIGÊNCIA:  21/07/2020 
ASSINATURA DO 
3º ADITAMENTO: 

23/01/2020 

Muniz Ferreira- BA, 23 de janeiro de 2020. 
Wellington Sena Vieira 

Prefeito Municipal 



Terça-feira
28 de janeiro de 2020
Ano VII • Edição Nº 1865

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Muniz Ferreira - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / m u n i z f e r r e i r a . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
INEXIGIBILIDADE (LICENCIAMENTO AMBIENTAL Nº 002/2019)

 

. u.. -.. cu--

 

 

lª
127.

me"
- e

2
:

E
F.- _ª mª

, ESTAno m' BAHIA

[ REFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FERREIRA

SECRETARM MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMEtENTE

COMPROVANTE DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL

'-
,r
l'
l

  

Processa N' 2019.002jSIMAIDLA-01 Data de emissão: 27I121'2019

 
    

A . _ . .
Stªffetturafmârgcnpal de .“an Ferreira. atraves da Secretaria Municipal de Inl'raestrulurl e Meio Ambiente -

RESOLUmm'o nes atnbmções e competencia que lhe foram delegadas pela Lei Municipal n' 021/13.

ÇA CEPRAM Nº 4.579, DE 06 DE MARÇO DE 2018. RESOLVE

geãilârgªngRqÇÃo DE EMPREENDIMENTOS SPE LTDA, CNPJ — 23,481.327iDCIDT-28, declarou a

denem' ad u | pe de Infraestrumra e Meio Ambiente a realização da atividade de LOTEAMENTO URBANO

05 DE SARIJÇZIEIEAZEÍEDE com parte abaixo do descrito no anexo única da RESOLUÇÃO CEPRAM Nº 4.579, DE

. ponante dispensado de licenciamento amb" tal. POR DECLA ' '

imª nªtal (na): 16.503,16 1111 ou 1,55 hectares. m" TE RABO- Cªpac'dada

alivi ada ou empreendimento está situada na Rodovia 046 km 15 Tait" ' '. , mga. Muniz Ferreira-BA Santanna

Coordenadas em GFS « Datum: SIRGAS 2000. Latitude 42990195 Longitude: 68127155.

0 responsavel legal do empreendimento deverá atender as seguintes mndlcionantas:

! Exmar o pranto confºrme aprovado. devendo quemuer malhaçãowmamnre apontada pela SIM'

". £.meer n Program de Central: tk Ema-in e Assmwnenlh. hummm .ml'o de Pªmplonmm. contendo as detãnmnmdm

locªis de entre o aterro, mutação do bata—amt: inunda-lento mundo pile Secretario Hannibal do De:»; ; indu-ção do

responsável Meme 0 : respective AR T:

|||. Apresenfer :: projeto de drenagem de águas pluviais. agravado pela Severina Merlinus de ceras. e adubação de responsável

técniwc e respectiva ART,-

lv, Amsenrar e: Hmm das sisfemas de ªbªsfeamaflfo de água.-a de empreendimento devidamente aprovada pete EMBASA

v. Apresentar Plane de Memoria de Residuºs Sªldos da Co'lsfruçáo CMI no mhz-ia das aulas do empreendimento.

Vl. Dotar-eos Mamães da em a usa abrçaídn'e de eqripnmenta de Proteção Individual -EPl';

w. Apresentar Marone fotográfico da ezecuçae da Boleto de Arbor-team e aer implantado no Loteªmento,-

Wl [adentrar mrepumr e: danos «em: peb emeremfmenm do muito mmm. Mmdmrmmude ”Indl—ria de ruim. confºrme prwhlo na

fmmmírõa Federal : BIM im(me nas Emir innmmmes Ingva- rna-alema: with.-i.

A constatação & qualquer tempo da incorreção ou falsidade das lrifdrrneçóes declaradas para a Secretaria

Municipal de Infraestrutura & Meio Ambiente do Municipio de Muniz Ferreira Implicarà na nulidade da preeente

certidão. assim como na aplicação da penalidade de multa. interdição temporária ou definitiva e demais

penalidades civis e penais cabíveis,

O empreendimento está sujeito ao cumprimento da legislação ambiental. especialmente no que se refere ao

tratamento das efluentes e gerenciamento dos resíduos sólidos domésticos' e a nbservàrmie aos padrões de

qualidade ambiental bem como ao atendimento das demais exigências legais de competência de euros órgãos

Federais, Estaduais e Municipais.

A dispensa de licenciamento ambiental não isenta da Escala:-nào exercida pelos órgãos competentes,

isidade de quaisquer dados immedos a SIMÁ constitui prática de cri-ne

cabíveis, nos tern-ius dispostos no Código Penal (Decreto—Lei n"

EMEI-ID), na Lei de crimes Ambientais (Lei n' 9605196) e mas suas normas regulamentadoras.

Este mprovente refere-se exclusivamente a atividade ou empreend'mento descrito. não abrangendo outros

empreendimentos ou al'mdades do mesmo requerente.

Válido por 2 (dois anos);

O responsável está ciente de que a la

resultará na aplicação das sanções penais

“temido Responsável pelo parecer:

 

Mm

MmÉmnjmmu  
 

cun-uum
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 012/2019)
	RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2019)
	RESUMO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 186/2018)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E MEIO AMBIENTE
	ATOS OFICIAIS
	INEXIGIBILIDADE (LICENCIAMENTO AMBIENTAL Nº 002/2019)



		2020-01-28T01:26:06-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




